
 

 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
LICEO ARTISTICO STATALE Giulio Carlo ARGAN 

PIAZZA DEI DECEMVIRI 12  
00175 ROMA (RM) 

Codice Fiscale: 97191280581 Codice Meccanografico: RMSD10000R 

 
Provvedimento prot. n. 2290/E2  data 30/06/2015 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2015 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 16 

febbraio 2015 verbale n. 21 delibera n.64; 

VISTO il D.I. n.44/2001 art. 6; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: VARIAZIONE PER 

FINANZIAMENTO FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO 2015 ED INTERESSI TESORERIA; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 1.178,72 euro. 

 

DISPONE 
 
di apportare al programma annuale del 2015 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 1 0 Finanziamenti dello Stato - Dotazione ordinaria 1.172,41 

7 1 0 Altre Entrate - Interessi 6,31 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A01 2 1 0 Finanziamenti dello Stato - Dotazione 
ordinaria 

1.172,41 

A01 7 1 0 Altre Entrate - Interessi 6,31 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A01 3 2 3 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Prestazioni prof. e spec. non 
consulenziali - Assistenza medico-sanitaria 

300,00 

A01 3 5 2 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Formazione e aggiornamento - 
Formazione professionale specialistica 

800,00 

A01 3 6 6 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Manutenzione ordinaria - 
Manutenzione ordinaria software 

706,05 

A01 3 7 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Noleggi, locazioni e leasing - 
Noleggo e leasing impianti e macchinari 

1.000,00 

A01 3 7 4 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Noleggi, locazioni e leasing - 

-800,00 



 

 

Licenze d'uso di software 

A01 3 8 8 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Utenze e canoni - Altri canoni 

500,00 

A01 3 10 5 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Servizi ausiliari - Prestazioni 
artigianali 

-1.427,33 

A01 4 1 11 Altre spese - Amministrative - ADDEBITI 
IMPORTI DOVUTI 

100,00 

 
 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 
ROMA, 30/06/2015 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Anna Messinese 

 



 

 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
LICEO ARTISTICO STATALE Giulio Carlo ARGAN 

PIAZZA DEI DECEMVIRI 12  
00175 ROMA (RM) 

Codice Fiscale: 97191280581 Codice Meccanografico: RMSD10000R 

 
Provvedimento prot. n. 2290/E2 data 30/06/2015 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2015 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 16 

febbraio 2015 verbale n. 21 delibera n.64; 

VISTO il D.I. n.44/2001 art. 6; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: VARIAZIONE PER 

FINANZIAMENTO FUNZIONAMENTO DIDATTICO 2015 ED ASSEGNAZIONE D.L.n.104/ del 12/09/2013 art.8c.1 PROG. 

ORIENTAMENTO DDG n. 164 del 20/11/2014; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 14.021,48 euro. 

 

DISPONE 
 
di apportare al programma annuale del 2015 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 1 0 Finanziamenti dello Stato - Dotazione ordinaria 12.481,48 

5 3 0 Contributi da Privati - Altri non vincolati 1.540,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A02 2 1 0 Finanziamenti dello Stato - Dotazione 
ordinaria 

12.481,48 

A02 5 3 0 Contributi da Privati - Altri non vincolati 1.540,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A02 2 2 1 Beni di consumo - Giornali e pubblicazioni 
- Giornali e riviste 

500,00 

A02 2 2 2 Beni di consumo - Giornali e pubblicazioni 
- Pubblicazioni 

500,00 

A02 2 3 8 Beni di consumo - Materiali e accessori - 
Materiale tecnico-specialistico 

8.000,00 

A02 2 3 9 Beni di consumo - Materiali e accessori - 
Materiale informatico e software 

2.000,00 

A02 3 2 7 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Prestazioni prof. e spec. non 
consulenziali - Altre prestazioni 
professionali e specialistiche 

500,00 

A02 3 6 3 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 1.000,00 



 

 

terzi - Manutenzione ordinaria - 
Manutenzione ordinaria impianti e mac., 
off. e lab 

A02 3 6 5 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Manutenzione ordinaria - 
Manutenzione ordinaria hardware 

500,00 

A02 3 7 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Noleggi, locazioni e leasing - 
Noleggo e leasing impianti e macchinari 

500,00 

A02 3 8 8 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Utenze e canoni - Altri canoni 

400,00 

A02 8 1 1 Rimborsi e poste correttive - Altre poste 
correttive - Restituzione versamenti non 
dovuti 

121,48 

 
 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 
ROMA, 30/06/2015 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Anna Messinese 

 



 

 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
LICEO ARTISTICO STATALE Giulio Carlo ARGAN 

PIAZZA DEI DECEMVIRI 12  
00175 ROMA (RM) 

Codice Fiscale: 97191280581 Codice Meccanografico: RMSD10000R 

 
Provvedimento prot. n. 2290/E2 data 30/06/2015 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2015 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 16 

febbraio 2015 verbale n. 21 delibera n.64; 

VISTO il D.I. n.44/2001 art. 6; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: VARIAZIONE PER 

PRELEVAMENTO CONTO CORRENTE POSTALE CONTRIBUTO FAMIGLIE PER VIAGGI DI ISTRUZIONE; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 5.028,20 euro. 

 

DISPONE 
 
di apportare al programma annuale del 2015 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

5 2 0 Contributi da Privati - Famiglie vincolati 5.028,20 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

P04 5 2 0 Contributi da Privati - Famiglie vincolati 5.028,20 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P04 3 13 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Visite e viaggi d'istruzione - Spese 
per visite e viaggi d'istruzione 

5.028,20 

 
 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 
ROMA, 30/06/2015 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Anna Messinese 

 



 

 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
LICEO ARTISTICO STATALE Giulio Carlo ARGAN 

PIAZZA DEI DECEMVIRI 12  
00175 ROMA (RM) 

Codice Fiscale: 97191280581 Codice Meccanografico: RMSD10000R 

 
Provvedimento prot n. 2290/E2  data 30/06/2015 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2015 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 16 

febbraio 2015 verbale n. 21 delibera n.64; 

VISTO il D.I. n.44/2001 art. 6; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: VARIAZIONE 

FINANZIAMENTO PROVINCIA PER ASSISTENZA SPECIALISTICA ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 54.067,20 euro. 

 

DISPONE 
 
di apportare al programma annuale del 2015 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

4 3 0 Finanziamenti da Enti locali o da altre istituz. - Provincia 
vincolati 

54.067,20 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

P26 4 3 0 Finanziamenti da Enti locali o da altre 
istituz. - Provincia vincolati 

54.067,20 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P26 3 2 7 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Prestazioni prof. e spec. non 
consulenziali - Altre prestazioni 
professionali e specialistiche 

54.067,20 

 
 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 
ROMA, 30/06/2015 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Anna Messinese 



 

 

 



 

 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
LICEO ARTISTICO STATALE Giulio Carlo ARGAN 

PIAZZA DEI DECEMVIRI 12  
00175 ROMA (RM) 

Codice Fiscale: 97191280581 Codice Meccanografico: RMSD10000R 

 
Provvedimento prot. n 2290/E2.  data 30/06/2015 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2015 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 16 

febbraio 2015; 

VISTO il D.I. n.44/2001 art. 6; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: VARIAZIONE PER 

EROGAZIONE RISORSA FINANZIARIA AGGIUNTIVA PER FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO DIDATTICO A.F.2015; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 3.200,00 euro. 

 

DISPONE 
 
di apportare al programma annuale del 2015 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 1 0 Finanziamenti dello Stato - Dotazione ordinaria 3.200,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

P27 2 1 0 Finanziamenti dello Stato - Dotazione 
ordinaria 

3.200,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P27 2 3 8 Beni di consumo - Materiali e accessori - 
Materiale tecnico-specialistico 

-4.000,00 

P27 3 2 7 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Prestazioni prof. e spec. non 
consulenziali - Altre prestazioni 
professionali e specialistiche 

7.200,00 

 
 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 
ROMA, 30/06/2015 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Anna Messinese 



 

 

 



 

 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
LICEO ARTISTICO STATALE Giulio Carlo ARGAN 

PIAZZA DEI DECEMVIRI 12  
00175 ROMA (RM) 

Codice Fiscale: 97191280581 Codice Meccanografico: RMSD10000R 

 
Provvedimento prot. n.2290/E2  data 30/06/2015 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2015 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 16 

febbraio 2015; 

VISTO il D.I. n.44/2001 art. 6; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: VARIAZIONE PER 

FINANZIAMENTO D.L. 104 ART.8 E FINANZIAMENTO FAMIGLIE PER CORSO INGLESE; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 2.313,43 euro. 

 

DISPONE 
 
di apportare al programma annuale del 2015 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 4 1 Finanziamenti dello Stato - Altri finanziamenti vincolati - 
FINANZIAMENTO DA D.L.104 ART.8 

1.323,43 

5 2 0 Contributi da Privati - Famiglie vincolati 990,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

P28 2 4 1 Finanziamenti dello Stato - Altri 

finanziamenti vincolati - FINANZIAMENTO 
DA D.L.104 ART.8 

1.323,43 

P28 5 2 0 Contributi da Privati - Famiglie vincolati 990,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P28 3 2 7 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Prestazioni prof. e spec. non 
consulenziali - Altre prestazioni 
professionali e specialistiche 

1.000,00 

P28 3 2 8 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Prestazioni prof. e spec. non 
consulenziali - IRAP estranei 

500,00 

P28 3 2 9 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 

terzi - Prestazioni prof. e spec. non 
consulenziali - RITENUTA D'ACCONTO 
ESPERTI ESTERNI 

500,00 

P28 4 2 3 Altre spese - Partecipazioni ad 313,43 



 

 

organizzazioni - Partecipazione a reti di 
scuole e consorzi 

 
 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 
ROMA, 30/06/2015 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Anna Messinese 

 



 

 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
LICEO ARTISTICO STATALE Giulio Carlo ARGAN 

PIAZZA DEI DECEMVIRI 12  
00175 ROMA (RM) 

Codice Fiscale: 97191280581 Codice Meccanografico: RMSD10000R 

 
Provvedimento prot. n. 2290/E2  data 30/06/2015 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2015 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 16 

febbraio 2015 verbale n. 21 delibera n.64; 

VISTO il D.I. n.44/2001 art. 6; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: VARIAZIONI PER 

CONTRIBUTO FAMIGLIE CORSO DI INGLESE; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 6.192,00 euro. 

 

DISPONE 
 
di apportare al programma annuale del 2015 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

5 2 0 Contributi da Privati - Famiglie vincolati 6.192,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

P38 5 2 0 Contributi da Privati - Famiglie vincolati 6.192,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P38 3 2 7 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Prestazioni prof. e spec. non 
consulenziali - Altre prestazioni 
professionali e specialistiche 

5.892,00 

P38 8 1 1 Rimborsi e poste correttive - Altre poste 
correttive - Restituzione versamenti non 
dovuti 

300,00 

 
 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 
ROMA, 30/06/2015 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Anna Messinese 



 

 

 



 

 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
LICEO ARTISTICO STATALE Giulio Carlo ARGAN 

PIAZZA DEI DECEMVIRI 12  
00175 ROMA (RM) 

Codice Fiscale: 97191280581 Codice Meccanografico: RMSD10000R 

 
Provvedimento prot. n. 2290/E2  data 30/06/2015 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2015 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 16 

febbraio 2015 verbale n. 21 delibera n.64; 

VISTO il D.I. n.44/2001 art. 6; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: VARIAZIONE PER 

FINANZIAMENTO FONDAZIONE MONDO DIGITALE; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 600,00 euro. 

 

DISPONE 
 
di apportare al programma annuale del 2015 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

7 4 5 Altre Entrate - Diverse - FONDAZIONE MONDO DIGITALE 600,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

P40 7 4 5 Altre Entrate - Diverse - FONDAZIONE 
MONDO DIGITALE 

600,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P40 1 5 1 Personale - Compensi accessori non a 
carico FIS docenti - Compensi netti 

-500,00 

P40 2 1 3 Beni di consumo - Carta cancelleria e 
stampati - Stampati 

200,00 

P40 3 2 7 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Prestazioni prof. e spec. non 
consulenziali - Altre prestazioni 
professionali e specialistiche 

374,17 

P40 3 2 8 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Prestazioni prof. e spec. non 
consulenziali - IRAP estranei 

42,50 

P40 3 2 9 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 

terzi - Prestazioni prof. e spec. non 
consulenziali - RITENUTA D'ACCONTO 
ESPERTI ESTERNI 

83,33 

P40 3 7 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Noleggi, locazioni e leasing - 

-450,00 



 

 

Noleggo e leasing impianti e macchinari 

P40 3 7 100 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Noleggi, locazioni e leasing - NOLO 
LOCALI 

850,00 

 
 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 
ROMA, 30/06/2015 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Anna Messinese 

 



 

 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
LICEO ARTISTICO STATALE Giulio Carlo ARGAN 

PIAZZA DEI DECEMVIRI 12  
00175 ROMA (RM) 

Codice Fiscale: 97191280581 Codice Meccanografico: RMSD10000R 

 
Provvedimento prot. n. 2290/E2  data 30/06/2015 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2015 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 16 

febbraio 2015 verbale n. 21 delibera n.64; 

VISTO il D.I. n.44/2001 art. 6; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: VARIAZIONE PER 

FINANZIAMENTO D.L.104 ART.6 COMMA 2; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 2.334,20 euro. 

 

DISPONE 
 
di apportare al programma annuale del 2015 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 4 2 Finanziamenti dello Stato - Altri finanziamenti vincolati - 
FINANZIAMENTO D.L.104 ART. 6 COMMA 2 

2.334,20 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

P41 2 4 2 Finanziamenti dello Stato - Altri 
finanziamenti vincolati - FINANZIAMENTO 
D.L.104 ART. 6 COMMA 2 

2.334,20 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P41 2 3 8 Beni di consumo - Materiali e accessori - 
Materiale tecnico-specialistico 

2.334,20 

 
 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 
ROMA, 30/06/2015 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Anna Messinese 

 



 

 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
LICEO ARTISTICO STATALE Giulio Carlo ARGAN 

PIAZZA DEI DECEMVIRI 12  
00175 ROMA (RM) 

Codice Fiscale: 97191280581 Codice Meccanografico: RMSD10000R 

 
Provvedimento prot. n. 2290/E2  data 10/10/2015 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2015 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 16 

febbraio 2015 verbale n. 21 delibera n.64; 

VISTO il D.I. n.44/2001 art. 6; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: RISORSA FINANZIARIA 

FUNZIONAM.AMMINISTRATIVO SETT/DICEMBRE 2015 NOTA PROT.13446 DEL 11/9/2015 PROVVISORIO N. 12 DEL 

12,09,2015; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 9.209,78 euro. 

 

DISPONE 
 
di apportare al programma annuale del 2015 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 1 0 Finanziamenti dello Stato - Dotazione ordinaria 9.209,78 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A02 2 1 0 Finanziamenti dello Stato - Dotazione 
ordinaria 

9.209,78 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A02 2 3 8 Beni di consumo - Materiali e accessori - 
Materiale tecnico-specialistico 

9.209,78 

 
 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 
ROMA, 10/10/2015  
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Anna Messinese 

 



 

 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
LICEO ARTISTICO STATALE Giulio Carlo ARGAN 

PIAZZA DEI DECEMVIRI 12  
00175 ROMA (RM) 

Codice Fiscale: 97191280581 Codice Meccanografico: RMSD10000R 

 
Provvedimento prot. n. 2290/E2  data 10/10/2015 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2015 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 16 

febbraio 2015 verbale n. 21 delibera n.64; 

VISTO il D.I. n.44/2001 art. 6; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: VARIAZIONE A01; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 6.032,22 euro. 

 

DISPONE 
 
di apportare al programma annuale del 2015 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 1 0 Finanziamenti dello Stato - Dotazione ordinaria 6.032,22 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A01 2 1 0 Finanziamenti dello Stato - Dotazione 
ordinaria 

6.032,22 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A01 3 6 5 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Manutenzione ordinaria - 
Manutenzione ordinaria hardware 

1.500,00 

A01 3 6 6 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Manutenzione ordinaria - 
Manutenzione ordinaria software 

1.500,00 

A01 3 7 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Noleggi, locazioni e leasing - 
Noleggo e leasing impianti e macchinari 

1.500,00 

A01 3 8 2 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Utenze e canoni - Telefonia mobile 

500,00 

A01 3 8 4 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Utenze e canoni - Reti di 
trasmissione 

500,00 

A01 3 8 8 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Utenze e canoni - Altri canoni 

532,22 

 
 



 

 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 
ROMA, 10/10/2015 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Anna Messinese 

 



 

 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
LICEO ARTISTICO STATALE Giulio Carlo ARGAN 

PIAZZA DEI DECEMVIRI 12  
00175 ROMA (RM) 

Codice Fiscale: 97191280581 Codice Meccanografico: RMSD10000R 

 
Provvedimento prot. n. 2290/E2  data 12/10/2015 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2015 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 16 

febbraio 2015 verbale n. 21 delibera n.64; 

VISTO il D.I. n.44/2001 art. 6; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: VARIAZIONE P04 

CONTRIBUTO FAMIGLIE VIAGGIO D'ISTRUZIONE; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 20.420,00 euro. 

 

DISPONE 
 
di apportare al programma annuale del 2015 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

5 2 0 Contributi da Privati - Famiglie vincolati 20.420,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

P04 5 2 0 Contributi da Privati - Famiglie vincolati 20.420,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P04 3 13 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Visite e viaggi d'istruzione - Spese 
per visite e viaggi d'istruzione 

12.140,00 

P04 8 1 1 Rimborsi e poste correttive - Altre poste 
correttive - Restituzione versamenti non 
dovuti 

8.280,00 

 
 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 

ROMA, 12/10/2015 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Anna Messinese 



 

 

 



 

 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
LICEO ARTISTICO STATALE Giulio Carlo ARGAN 

PIAZZA DEI DECEMVIRI 12  
00175 ROMA (RM) 

Codice Fiscale: 97191280581 Codice Meccanografico: RMSD10000R 

 
Provvedimento prot. n. 2290/E2  data 30/10/2015 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2015 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 16 

febbraio 2015 verbale n. 21 delibera n.64; 

VISTO il D.I. n.44/2001 art. 6; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: VARIAZIONE Z01 P11 P26 

P27; 

CONSIDERATO il prelevamento dall’Avanzo di amministrazione di 8.108,77 euro. 

 

DISPONE 
 
di apportare al programma annuale del 2015 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

      

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

P11 1 1 0 Avanzo di amministrazione presunto - Non 
vincolato 

2.558,50 

P26 1 1 0 Avanzo di amministrazione presunto - Non 
vincolato 

3.637,31 

P27 1 1 0 Avanzo di amministrazione presunto - Non 
vincolato 

1.912,96 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P11 1 5 1 Personale - Compensi accessori non a 
carico FIS docenti - Compensi netti 

1.716,00 

P11 1 5 3 Personale - Compensi accessori non a 
carico FIS docenti - Ritenute erariali 

480,00 

P11 1 11 1 Personale - Contributi ed oneri a carico 
amministrazione - IRAP 

204,00 

P11 3 3 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Servizi per trasferte - Servizi per 

trasferte in Italia 

158,50 

P26 3 2 7 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Prestazioni prof. e spec. non 
consulenziali - Altre prestazioni 
professionali e specialistiche 

3.637,31 



 

 

P27 3 2 7 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Prestazioni prof. e spec. non 
consulenziali - Altre prestazioni 
professionali e specialistiche 

1.561,60 

P27 3 7 99 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Noleggi, locazioni e leasing - 
Noleggio e leasing di altri beni 

351,36 

 
 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 
ROMA, 30/10/2015 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Anna Messinese 

 



 

 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
LICEO ARTISTICO STATALE Giulio Carlo ARGAN 

PIAZZA DEI DECEMVIRI 12  
00175 ROMA (RM) 

Codice Fiscale: 97191280581 Codice Meccanografico: RMSD10000R 

 
Provvedimento prot. n. 2290/E2 data 30/10/2015 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2015 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 16 

febbraio 2015 verbale n. 21 delibera n.64; 

VISTO il D.I. n.44/2001 art. 6; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: VARIAZIONE A01 MAGGIORI 

ENTRATE; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 744,67 euro. 

 

DISPONE 
 
di apportare al programma annuale del 2015 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 1 0 Finanziamenti dello Stato - Dotazione ordinaria 744,67 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A01 2 1 0 Finanziamenti dello Stato - Dotazione 
ordinaria 

744,67 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A01 2 3 8 Beni di consumo - Materiali e accessori - 
Materiale tecnico-specialistico 

744,67 

 
 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 
ROMA, 30/10/2015 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Anna Messinese 

 



 

 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
LICEO ARTISTICO STATALE Giulio Carlo ARGAN 

PIAZZA DEI DECEMVIRI 12  
00175 ROMA (RM) 

Codice Fiscale: 97191280581 Codice Meccanografico: RMSD10000R 

 
Provvedimento prot. n. 2290/E2 data 30/10/2015 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2015 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 16 

febbraio 2015 verbale n. 21 delibera n.64; 

VISTO il D.I. n.44/2001 art. 6; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: VARIAZIONE P04 VIAGGI DI 

ISTRUZIONE; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 14.020,00 euro. 

 

DISPONE 
 
di apportare al programma annuale del 2015 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

5 2 0 Contributi da Privati - Famiglie vincolati 14.020,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

P04 5 2 0 Contributi da Privati - Famiglie vincolati 14.020,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P04 3 13 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Visite e viaggi d'istruzione - Spese 
per visite e viaggi d'istruzione 

13.160,00 

P04 8 1 1 Rimborsi e poste correttive - Altre poste 
correttive - Restituzione versamenti non 
dovuti 

860,00 

 
 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 

ROMA, 30/10/2015 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Anna Messinese 



 

 

 



 

 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
LICEO ARTISTICO STATALE Giulio Carlo ARGAN 

PIAZZA DEI DECEMVIRI 12  
00175 ROMA (RM) 

Codice Fiscale: 97191280581 Codice Meccanografico: RMSD10000R 

 
Provvedimento prot. n. 4061/P02  data 30/11/2015 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2015 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 16 

febbraio 2015 verbale n. 21 delibera n.64; 

VISTO il D.I. n.44/2001 art. 6; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: CITTA' METROPOLITANA DI 

ROMA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.5588 DEL 26/11/2015 ASSEGNAZIONI FONDI MINUTO MANTENIMENTO ED 

URGENTE FUNZIONAMENTO ANNO 2015; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 12.794,32 euro. 

 

DETERMINA 
 
di apportare al programma annuale del 2015 la seguente variazione: 

 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

4 3 0 Finanziamenti da Enti locali o da altre istituz. - Provincia 
vincolati 

12.794,32 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A01 4 3 0 Finanziamenti da Enti locali o da altre 
istituz. - Provincia vincolati 

12.794,32 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A01 2 1 1 Beni di consumo - Carta cancelleria e 
stampati - Carta 

1.000,00 

A01 2 1 2 Beni di consumo - Carta cancelleria e 
stampati - Cancelleria 

2.000,00 

A01 2 3 10 Beni di consumo - Materiali e accessori - 
Medicinali, materiale sanitario e igienico 

3.000,00 

A01 3 10 5 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Servizi ausiliari - Prestazioni 
artigianali 

6.294,32 

A01 4 1 0 Altre spese - Amministrative 500,00 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

ROMA, 30/11/2015 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Anna Messinese 



 

 

 



 

 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
LICEO ARTISTICO STATALE Giulio Carlo ARGAN 

PIAZZA DEI DECEMVIRI 12  
00175 ROMA (RM) 

Codice Fiscale: 97191280581 Codice Meccanografico: RMSD10000R 

 
Provvedimento n. 4601/P02 data 30/11/2015 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2015 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 16 

febbraio 2015 verbale n. 21 delibera n.64; 

VISTO il D.I. n.44/2001 art. 6; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: VARIAZIONE A01 PER 

NUOVE ENTRATE; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 5.804,95 euro. 

 

DISPONE 
 
di apportare al programma annuale del 2015 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 1 0 Finanziamenti dello Stato - Dotazione ordinaria 5.804,95 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A01 2 1 0 Finanziamenti dello Stato - Dotazione 
ordinaria 

5.804,95 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A01 1 10 102 Personale - Altre spese di personale - 
RITENUTE PREVIDENZIALI E 
ASSISTENZIALI 

192,15 

A01 1 10 103 Personale - Altre spese di personale - 
RITENUTE ERARIALI 

515,12 

A01 1 11 20 Personale - Contributi ed oneri a carico 
amministrazione - IRAP ISTRUZIONE 
DOMICILIARE 

178,50 

A01 1 11 21 Personale - Contributi ed oneri a carico 
amministrazione - INPDAP 
ISTRUZ.DOMICILIARE 

508,20 

A01 2 3 10 Beni di consumo - Materiali e accessori - 

Medicinali, materiale sanitario e igienico 

1.393,22 

A01 3 6 5 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Manutenzione ordinaria - 
Manutenzione ordinaria hardware 

72,67 

A01 3 6 6 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 500,00 



 

 

terzi - Manutenzione ordinaria - 
Manutenzione ordinaria software 

A01 4 1 6 Altre spese - Amministrative - Diversi 1,75 

A01 4 1 7 Altre spese - Amministrative - Compensi 
ed indennità ai Revisori NETTO 

1.543,14 

A01 4 1 9 Altre spese - Amministrative - IRPEF 
INDENNITA' REVISORI 

339,16 

A01 4 1 10 Altre spese - Amministrative - IRAP 
COMPENSO REVISORI 

106,78 

A01 6 3 7 Beni d'investimento - Beni mobili - Mobili 
ed arredi per ufficio 

454,26 

 
 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 
ROMA, 30/11/2015 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Anna Messinese 

 



 

 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
LICEO ARTISTICO STATALE Giulio Carlo ARGAN 

PIAZZA DEI DECEMVIRI 12  
00175 ROMA (RM) 

Codice Fiscale: 97191280581 Codice Meccanografico: RMSD10000R 

 
Provvedimento prot. n. 4061/P02 data 30/11/2015 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2015 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 16 

febbraio 2015 verbale n. 21 delibera n.64; 

VISTO il D.I. n.44/2001 art. 6; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: VARIAZIONE A1 DONAZIONE 

PANDA CATERING; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 900,00 euro. 

 

DETERMINA 
 
di apportare al programma annuale del 2015 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

5 3 0 Contributi da Privati - Altri non vincolati 900,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A01 5 3 0 Contributi da Privati - Altri non vincolati 900,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A01 2 1 2 Beni di consumo - Carta cancelleria e 
stampati - Cancelleria 

900,00 

 
 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 
ROMA, 30/11/2015 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Anna Messinese 

 



 

 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
LICEO ARTISTICO STATALE Giulio Carlo ARGAN 

PIAZZA DEI DECEMVIRI 12  
00175 ROMA (RM) 

Codice Fiscale: 97191280581 Codice Meccanografico: RMSD10000R 
 
Provvedimento prot. n. 4061/P02  data 30/11/2015 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2015 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 16 

febbraio 2015 verbale n. 21 delibera n.64; 

VISTO il D.I. n.44/2001 art. 6; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: VARIAZIONE A02 PER 

NUOVE ENTRATE; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 600,27 euro. 

 

DETERMINA 
 
di apportare al programma annuale del 2015 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 1 0 Finanziamenti dello Stato - Dotazione ordinaria 300,27 

5 3 0 Contributi da Privati - Altri non vincolati 100,00 

5 4 0 Contributi da Privati - Altri vincolati 200,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A02 2 1 0 Finanziamenti dello Stato - Dotazione 
ordinaria 

300,27 

A02 5 3 0 Contributi da Privati - Altri non vincolati 100,00 

A02 5 4 0 Contributi da Privati - Altri vincolati 200,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A02 2 3 8 Beni di consumo - Materiali e accessori - 
Materiale tecnico-specialistico 

586,37 

A02 4 1 1 Altre spese - Amministrative - Oneri 
postali e telegrafici 

13,90 

 
 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

ROMA, 30/11/2015 

                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Anna Messinese 

 



 

 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
LICEO ARTISTICO STATALE Giulio Carlo ARGAN 

PIAZZA DEI DECEMVIRI 12  
00175 ROMA (RM) 

Codice Fiscale: 97191280581 Codice Meccanografico: RMSD10000R 

 
Provvedimento prot. n. 4061/P02  data 30/11/2015 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2015 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 16 

febbraio 2015 verbale n. 21 delibera n.64; 

VISTO il D.I. n.44/2001 art. 6; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: VARIAZIONE A03 PER 

NUOVE ENTRATECORSI DI RECUPERO - ISTRUZIONE DOMICILIARE; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 6.002,70 euro. 

 

DETERMINA 
 
di apportare al programma annuale del 2015 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 1 0 Finanziamenti dello Stato - Dotazione ordinaria 3.216,00 

2 4 3 Finanziamenti dello Stato - Altri finanziamenti vincolati - 
ISTRUZIONE DOMICILIARE A.S.2014/2015 

2.786,70 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A03 2 1 0 Finanziamenti dello Stato - Dotazione 

ordinaria 

3.216,00 

A03 2 4 3 Finanziamenti dello Stato - Altri 
finanziamenti vincolati - ISTRUZIONE 
DOMICILIARE A.S.2014/2015 

2.786,70 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A03 1 7 1 Personale - Corsi di recupero - Compensi 
netti 

3.216,00 

A03 1 10 101 Personale - Altre spese di personale - 
COMPENSI NETTI 

1.392,73 

A03 1 10 102 Personale - Altre spese di personale - 
RITENUTE PREVIDENZIALI E 
ASSISTENZIALI 

192,15 

A03 1 10 103 Personale - Altre spese di personale - 
RITENUTE ERARIALI 

515,12 

A03 1 11 20 Personale - Contributi ed oneri a carico 
amministrazione - IRAP ISTRUZIONE 

178,50 



 

 

DOMICILIARE 

A03 1 11 21 Personale - Contributi ed oneri a carico 
amministrazione - INPDAP 
ISTRUZ.DOMICILIARE 
, 

508,20 

 
 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 
ROMA, 30/11/2015 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Anna Messinese 

 



 

 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
LICEO ARTISTICO STATALE Giulio Carlo ARGAN 

PIAZZA DEI DECEMVIRI 12  
00175 ROMA (RM) 

Codice Fiscale: 97191280581 Codice Meccanografico: RMSD10000R 

 
Provvedimento prot. n. 4061/P02 data 30/11/2015 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2015 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 16 

febbraio 2015 verbale n. 21 delibera n.64; 

VISTO il D.I. n.44/2001 art. 6; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: VARIAZIONE P 04 PER 

NUOVE ENTRATE QUOTE VIAGGI ISTRUZIONE; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 6.550,00 euro. 

 

DETERMINA 
 
di apportare al programma annuale del 2015 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

5 2 0 Contributi da Privati - Famiglie vincolati 6.550,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

P04 5 2 0 Contributi da Privati - Famiglie vincolati 6.550,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P04 3 13 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Visite e viaggi d'istruzione - Spese 
per visite e viaggi d'istruzione 

5.540,00 

P04 8 1 1 Rimborsi e poste correttive - Altre poste 
correttive - Restituzione versamenti non 
dovuti 

1.010,00 

 
 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 
ROMA, 30/11/2015 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Anna Messinese 

 



 

 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
LICEO ARTISTICO STATALE Giulio Carlo ARGAN 

PIAZZA DEI DECEMVIRI 12  
00175 ROMA (RM) 

Codice Fiscale: 97191280581 Codice Meccanografico: RMSD10000R 

 
Provvedimento prot. n. 4061/P02  data 30/11/2015 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2015 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 16 

febbraio 2015 verbale n. 21 delibera n.64; 

VISTO il D.I. n.44/2001 art. 6; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: VARIAZIONE P.38 PER 

NUOVE ENTRATE QUOTE ISCRIZIONI CORSO INGLESE A.S.2015/2016; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 3.900,00 euro. 

 

DETERMINA 
 
di apportare al programma annuale del 2015 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

5 2 0 Contributi da Privati - Famiglie vincolati 3.900,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

P38 5 2 0 Contributi da Privati - Famiglie vincolati 3.900,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P38 1 5 1 Personale - Compensi accessori non a 
carico FIS docenti - Compensi netti 

1.453,61 

P38 3 2 7 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Prestazioni prof. e spec. non 
consulenziali - Altre prestazioni 
professionali e specialistiche 

2.446,39 

 
 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 
ROMA, 30/11/2015 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Anna Messinese 

 



 

 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
LICEO ARTISTICO STATALE Giulio Carlo ARGAN 

PIAZZA DEI DECEMVIRI 12  
00175 ROMA (RM) 

Codice Fiscale: 97191280581 Codice Meccanografico: RMSD10000R 

 
Provvedimento prot. n. 4061/P02  data 30/11/2015 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2015 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 16 

febbraio 2015 verbale n. 21 delibera n.64; 

VISTO il D.I. n.44/2001 art. 6; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: VARIAZIONE P40 PER 

NUOVE ENTRATE PREMIO X CONCORSO VINTO; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 500,00 euro. 

 

DETERMINA 
 
di apportare al programma annuale del 2015 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

5 3 0 Contributi da Privati - Altri non vincolati 500,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

P40 5 3 0 Contributi da Privati - Altri non vincolati 
00 

500,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P40 2 3 8 Beni di consumo - Materiali e accessori - 
Materiale tecnico-specialistico 

200,00 

P40 3 2 7 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Prestazioni prof. e spec. non 
consulenziali - Altre prestazioni 
professionali e specialistiche 

300,00 

 
 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 
ROMA, 30/11/2015 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Anna Messinese 

 



 

 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
LICEO ARTISTICO STATALE Giulio Carlo ARGAN 

PIAZZA DEI DECEMVIRI 12  
00175 ROMA (RM) 

Codice Fiscale: 97191280581 Codice Meccanografico: RMSD10000R 

 
Provvedimento prot. n. 4061/P02  data 30/11/2015 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2015 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 16 

febbraio 2015 verbale n. 21 delibera n.64; 

VISTO il D.I. n.44/2001 art. 6; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: VARIAZIONE RECUPERO 

ERRATO PAGAMENTO; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 1.695,00 euro. 

 

DETERMINA 
 
di apportare al programma annuale del 2015 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

7 4 6 Altre Entrate - Diverse - REINTEGRO DA FORNITORE 1.695,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A02 7 4 6 Altre Entrate - Diverse - REINTEGRO DA 
FORNITORE 

1.695,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A02 2 3 8 Beni di consumo - Materiali e accessori - 
Materiale tecnico-specialistico 

1.695,00 

 
 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 
ROMA, 30/11/2015 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Anna Messinese 

 


	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

